
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης: α) καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, β) κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και γ) προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Δημο-
τικής Αστυνομίας του Δήμου Ασπροπύργου, για 
το έτος 2025. 

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Σάμου «Άγιος Παντελεήμων», για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 306/2025 (1) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης: α) καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, β) κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και γ) προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ασπροπύρ-
γου, για το έτος 2025. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΠΡΟΠΎΡΓΟΎ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48, και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Ύπουργείου Οικονομικών.
5. Το άρθρο 4 του ν. 5003/2022 (Α΄230), σύμφωνα με 

το οποίο το ωράριο λειτουργίας της υπηρεσίας της Δη-
μοτικής Αστυνομίας είναι σε εικοσιτετράωρη βάση.

6. Τους λόγους που επιβάλλουν τη ανάγκη καθιέρωσης 
υπερωριακής απασχόλησης, όπως: 

- Ο μικρός αριθμός υπαλλήλων προκειμένου να αντι-
μετωπιστούν οι διευρυμένες έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες σύμφωνα με τις αρμοδιότητες που 
απορρέουν από τον ν. 5003/2022 και πιο συγκεκριμένα: 

· Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν 
στο υπαίθριο εμπόριο.

· Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν 
την στάθμευση των οχημάτων.

· Έλεγχος της τήρησης της καθαριότητας σε κοινόχρη-
στους υπαίθριους χώρους.

· Προστασία της δημοτικής περιουσίας.
· Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν 

τα εγκαταλελειμμένα οχήματα.
· Επίδοση πάσης φύσεως εγγράφων.
· Διενέργεια αυτοψίας και σύνταξη εκθέσεως για την 

χορήγηση βεβαίωσης μόνιμης κατοικίας.
· Διενέργεια ελέγχων για την αποφυγή παράνομης κα-

τάληψης κοινόχρηστων χώρων.
· Λοιπές εκδηλώσεις του Δήμου που λαμβάνουν χώρα 

κυρίως Κυριακές και αργίες όπως εθνικές εορτές (πα-
ρελάσεις), εορταστικές (θρησκευτικές, Χριστούγεννα, 
Πάσχα), κοινωνικές (ημερίδες, παρουσιάσεις) και πάσης 
φύσεως καλλιτεχνικές και αθλητικές εκδηλώσεις του Δή-
μου (Θριάσια, ποδηλατοδρομίες κ.α).

· Έλεγχος των διατάξεων της αντικαπνιστικής νομο-
θεσίας.

· Έλεγχος των διατάξεων που αφορούν τα ζώα συντρο-
φιάς.

· Έλεγχος της ύπαρξης οικοδομικών αδειών και λήψη 
κάθε πρόσφορου μέσου για την προστασία της ανθρώ-
πινης ζωής.

· Διενέργεια αυτοψίας για βεβαίωση, κατ’ οίκον, του 
γνησίου υπογραφής για φυσικά πρόσωπα με κινητικά 
προβλήματα, ασθενείς ή υπερήλικες.

7. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που θα δημιουρ-
γηθούν κατά το έτος 2025, για την ως άνω αναφερόμενη 
υπηρεσία του Δήμου.

8. Τον Ο.Ε.Ύ. του Δήμου Ασπροπύργου (Β’ 1425/2011).
9. Την υπ’ αρ. 49599/11-12-2024 βεβαίωση του Διευ-

θυντή Οικονομικών Ύπηρεσιών του Δήμου, περί πρό-
βλεψης πιστώσεων στους αντίστοιχους κωδικούς του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2025, ως εξής: 
Κ.Α. 50.6012.001 ποσού 15.000,00 ευρώ.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 641

5381

17.02.2025 20:52:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5382 Τεύχος B’ 641/17.02.2025

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση: α) καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις καθη-
μερινές απογευματινές, β)κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, και γ)προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ασπροπύρ-
γου, για το έτος 2025, ως κάτωθι:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΠΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας
2 2

2
ΤΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας
3 3

3
ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας
4 4

ΣΥΝΟΛΟ 9 9

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με 
τις ανάγκες της Ύπηρεσίας, τηρώντας τα ανώτατα όρια 
ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015: 

α. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

β. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου 
είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ασπρόπυργος, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΣ

Αριθμ. απόφ. 34 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Σάμου «Άγιος Παντελεήμων», για το έτος 2025.

Ο ΚΟΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΣΎΝΔΕΟΜΕΝΩΝ 
ΝΠΔΔ ΤΟΎ ΓΕΝΙΚΟΎ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΎ ΣΑΜΟΎ 
«ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» ΓΕΝΙΚΟΎ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΎ-
ΚΕΝΤΡΟΎ ΎΓΕΙΑΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου Σάμου (Β’ 3281/ 

2012, Β’  1289/2013, Β’  1907/2017, Β’  5261/2018, 
Β’ 655/2020, Β’ 1135/2021, Β’ 5199/2021 και Β’ 6314/2021), 
Β’ 1370/2023).

2. Την υπό στοιχεία Ύ4α/ΟΙΚ84627/25.7.2011 (Β’ 1681) 
υπουργική απόφαση σχετικά με τη Διασύνδεση των Νο-
σοκομείων του Γ.Ν Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» και του 
Γ.Ν. - Κ.Ύ. Ικαρίας και τον καθορισμό του τρόπου διασύν-
δεσής τους και λειτουργίας τους.

3. Την υπό στοιχεία Ύ4α/οικ. 123814/31.12.2012 
(Β’ 4386) κοινή υπουργική απόφαση ενοποίησης των 
οργανισμών του Γ.Ν. Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» και 
του Γ.Ν. -Κ.Ύ. Ικαρίας. 

4. Τον ν. 4213/2013 (Α’ 261) και ιδίως το άρθρο 18, σχε-
τικά με επαναφορά του Γ.Ν. - Κ.Ύ. Ικαρίας σε καθεστώς 
διασύνδεσης με το Γ.Ν. Σάμου «Άγιος Παντελεήμων».

5. Τους ν.  2690/1999, ν.  2889/2001, ν.  3204/2003, 
ν. 3329/2005, ν. 3528/2007, ν. 3868/2010, ν. 4052/2012, 
ν. 4354/2015, ν. 4472/2017, ν. 4492/2017, ν. 4412/2016, 
ν. 4782/2016.

6. Το υπό στοιχεία Δ98/05-09-2024 έγγραφο του Δι-
οικητή της 2ης ΎΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου «Ανάληψη 
υπηρεσίας» του Ιωάννη Χατζηκωνσταντή του Γεωργί-
ου, ως Προσωρινού Κοινού Διοικητή των διασυνδεόμε-
νων Νοσοκομείων Γ.Ν. Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» και  
Γ.Ν.-Κ.Ύ. Ικαρίας.

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/44938/29-08-2024 (Ύ.Ο.Δ.Δ. 947) 
κοινή απόφαση, του Ύπουργού και Ύφυπουργού Ύγείας, 
διορισμού του Ιωάννη Χατζηκωνσταντή του Γεωργίου, 
ως Προσωρινού Κοινού Διοικητή των διασυνδεόμενων 
Νοσοκομείων Γ.Ν. Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» και Γ.Ν.-
Κ.Ύ. Ικαρίας και την αποδοχή της αίτησης/παραίτησης 
της Αφροδίτης Αγγέλης από τη θέση της προσωρινής 
Κοινής Διοικήτριας των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων 
Γ.Ν. Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» και Γ.Ν.-Κ.Ύ. Ικαρίας.

8. Την υπ’ αρ. 16239/13-03-2020 γνωμοδότηση της 
Ενιαίας Νομικής Ύπηρεσίας της 2ης ΔΎΠΕ Πειραιώς και 
Αιγαίου (υπ’ αρ. 3923/13-03-2020) σχετικά και τις αρμο-
διότητες Διοικητών Νοσοκομείων.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ 50508/2-09-2024 απόφαση 
Διοικητή της 2ης ΎΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, ορισμού της 
ιατρού Θάλειας Σταθά, Δ/ντριας Αναισθησιολογίας του 
ΓΝ Σάμου, ως Διευθύντριας Ιατρικής Ύπηρεσίας του, για 
τρία (3) έτη.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ.37760/27/6/2024 απόφαση 
του Διοικητή της 2ης Ύ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου, ορισμού 
του ιατρού ΕΛ ΣΕΧΕΤΑ ΑΛΑΝΤΙΝ, Διευθυντή Καρδιολο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5383Τεύχος B’ 641/17.02.2025

γίας του Γ.Ν. - Κ.Ύ. Ικαρίας, ως Διευθυντή της Ιατρικής 
Ύπηρεσίας του, για τρία (3) έτη.

11. Το γεγονός της λήξης της θητείας του Κοινού Διοι-
κητικού Συμβουλίου ΓΝ Σάμου και ΓΝ-ΚΎ Ικαρίας που συ-
γκροτήθηκε με την υπό στοιχεία Γ4β/18391/27-05-2022  
(Ύ.Ο.Δ.Δ. 465) απόφαση του Ύπουργού Ύγείας και της 
Αναπληρώτριας Ύπουργού Ύγείας και τη διόρθωση σφαλ-
μάτων στο ΦΕΚ Ύ.Ο.Δ.Δ. 531/2022 και Ύ.Ο.Δ.Δ. 5/2023.

12. Το υπό στοιχεία Δ.140/19-11-2024 έγγραφο του 
Διοικητή της 2ης ΎΠΕ «Ανάληψη υπηρεσίας Αναπληρώ-
τριας Διοικητή ΓΝ -Κ.Ύ.Ικαρίας».

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.56940/31-10-2024 
(ΎΟΔΔ 1269) κοινή απόφαση του Ύπουργού και Ύφυπουρ-
γού Ύγείας, διορισμού του Χρήστου Χατζηχριστοδούλου 
του Κωνσταντίνου, ως Προσωρινού Αναπληρωτή Διοικη-
τή στο Γ.Ν.-Κ.Ύ. Ικαρίας, για ορισμένο χρόνο και έως την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής Αναπληρωτή Δι-
οικητή σύμφωνα με τα άρθρα 10 και 15 του ν. 5062/2023.

14. Το γεγονός της αναμονής έκδοσης νέας απόφασης 
συγκρότησης νέου Κοινού Διοικητικού Συμβουλίου. ΓΝ 
Σάμου και ΓΝ-ΚΎ Ικαρίας.

15. Την παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α΄81).
16. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας όλων των 

υπηρεσιών των διασυνδεόμενων ΝΠΔΔ, Γενικού Νο-
σοκομείου Σάμου και Γενικού Νοσοκομείου -Κέντρου 
Ύγείας Ικαρίας.

17. Το γεγονός ότι η Διοίκηση του νοσοκομείου δύ-
ναται να ασκεί κατ εξαίρεση τις αρμοδιότητες του ΔΣ 
εν έλλειψη του, ως μονοπρόσωπο υφιστάμενο όργανο 
Διοίκησής του, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 7 
του ν. 3329/2005.

18. Την υπ’ αρ. 1330/29-01-2025 εισήγηση του ΓΝ Σά-
μου «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου του Γενικού Νοσοκομείου Σάμου 
“Άγιος Παντελεήμων”, για το έτος 2025».

19. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176) και το άρ-
θρο  64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).

20. Το γεγονός ότι τα κατωτέρω ποσά είναι στα όρια 
των πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογι-
σμό του Νοσοκομείου Σάμου για το έτος 2025.

21. Ότι είναι απολύτως απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για το Νοσηλευτικό, Παραϊατρι-
κό, Βοηθητικό και για το προσωπικό παροχής υπηρεσιών 
εστίασης - καθαριότητας, φύλαξης και λοιπό, όλων των 
κατηγοριών, μόνιμο και με σύμβαση ορισμένου χρόνου 
που καλύπτει κυλιόμενη υποχρεωτική 24ωρη καθημερι-
νή βάρδια στο ΓΝ Σάμου.

22. Ότι είναι αναγκαία η νυχτερινή υπηρεσία και ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και Αργίες, δεδομένου ότι το 
Νοσοκομείο Σάμου λειτουργεί επί 24ωρου βάσεως.

23. Τις υφιστάμενες πάγιες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, 
μετατάξεων και αφυπηρετήσεων προσωπικού.

24. Τις ιδιαίτερες συνθήκες λειτουργίας του Νοσοκο-
μείου Σάμου το οποίο εφημερεύει καθημερινά όλο το 
χρόνο επί 24ωρου βάσεως και εξυπηρετεί τις ανάγκες 

των κατοίκων όλου του Νομού Σάμου, τουριστών και 
παραθεριστών του νησιού μας.

25. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
επειγουσών, έκτακτων και όλως απρόβλεπτων υπηρε-
σιακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
συνολικά 68 υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Σά-
μου και συγκεκριμένα:

- Σε είκοσι τέσσερις (28) υπαλλήλους στα τμήματα 
της Διοικητικής υπηρεσίας (Οικονομικό, Κίνησης ασθε-
νών, Γραμματείας, Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού, 
Γραμματείας Εξωτερικών Ιατρείων) για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία αυτών, λόγω έλλειψης προσω-
πικού και για την διεκπεραίωση πρόσθετων αναγκών 
που προκύπτουν ήτοι, σε θέματα έκδοσης αποφάσεων 
Διοικητικού Συμβουλίου, πλήθους εγγράφων διοίκησης 
για επεξεργασία- διεκπεραίωση, υπηρεσιακών μεταβο-
λών αυτού και στατιστικά στοιχεία, ενημερώσεων προ-
σωπικών μητρώων, προμήθειες, μισθοδοσία υπαλλή-
λων, επεξεργασίας εφημεριών και πρόσθετων αμοιβών 
λοιπού προσωπικού, δέσμευσης πιστώσεων, έκδοσης 
χρηματικών ενταλμάτων, πληρωμές προμηθειών, προϋ-
πολογισμού, απολογισμός, ταμείο και κλείσιμο αυτού, 
ενημέρωσης διαχειρίσεων, χρεώσεις νοσηλίων, άμεση 
εξόφληση ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων. 

- Σε είκοσι τρείς (23) νοσηλευτές όλων των κατηγοριών 
στα τμήματα Χειρουργείο, Μ.Τ.Ν. και Αναισθησιολογικό 
διότι το υπάρχον νοσηλευτικό προσωπικό των τμημάτων 
αυτών δεν επαρκεί να καλύψει με βάρδιες δεδομένου ότι 
το νοσοκομείο λειτουργεί επί 24ωρου και εφημερεύει 
καθημερινά. 

- Σε τέσσερις (4) υπαλλήλους του Τεχνικού τμήματος 
για αντιμετώπιση έκτακτων βλαβών λόγω της 24ωρης 
κάλυψης Tεχνικής Ύπηρεσίας και της έλλειψης προσω-
πικού.

- Σε δύο (2) υπαλλήλους του τμήματος Πληροφορικής 
για αντιμετώπιση έκτακτων βλαβών λόγω της 24ωρης 
κάλυψης και της έλλειψης προσωπικού.

- Σε δέκα (10) υπαλλήλους παραϊατρικού προσωπι-
κού στα Τμήματα Ακτινολογικού-Αξονικού, λόγω του 
ότι ο ημερήσιος υποχρεωτικός χρόνος εργασίας των 
εργαζομένων είναι 7 ώρες υποχρεωτικού ωραρίου και 
ο εβδομαδιαίος 35 ώρες, δεν επαρκεί το προσωπικό να 
καλύψει με βάρδιες.

- Σε μία (1) υπάλληλο της Κοινωνικής Ύπηρεσίας με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη αντιμετώπιση έκτακτων 
περιστατικών λόγω αυξημένων προσελεύσεων προσφύ-
γων και μεταναστών.

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Α. Την έγκριση καθιέρωσης στο Γενικό Νοσοκομείο 
Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» υπερωριακής απασχόλη-
σης καθημερινής, νυχτερινής και αργιών και εργασίας 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις νυχτερινές ώρες καθημερινών και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, συνολικά για 270 εργαζόμενους, 
μόνιμοι υπάλληλοι και με συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5384 Τεύχος B’ 641/17.02.2025

Ορισμένου Χρόνου με 135.567 ώρες απασχόλησης και 
για 5 εργαζόμενους επιστημονικού προσωπικού με 660 
εφημερίες, συνολικού κόστους 499.240,00 € (ΚΑΕ 0261 
και ΚΑΕ 0263) όπως έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογι-
σμό του Γενικού Νοσοκομείου Σάμου αναλυτικά ως εξής: 

1) Για υπερωριακή εργασία καθημερινής των εξήντα 
οκτώ (68) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Σάμου 
(μονίμων και με σύμβαση ορισμένου χρόνου) με 16.320 
ώρες εργασίας επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του 
έτους 2025 σε 8.160 ώρες με κόστος 43.070,00€ (KAE 
0261) και για το β’ εξάμηνο έτους 2025 σε 8.160 ώρες με 
κόστος 43.070,00€ (ΚΑΕ 0261) και επιπλέον 25.920 ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, επιμεριζό-
μενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 12.960 ώρες 
με κόστος 64.800,00€ (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2025 σε 12.960 ώρες με κόστος 64.800,00€ 
(ΚΑΕ 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο. Η υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 
ώρες νυχτερινής και 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

2) Για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες καθημερινών και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: μονίμων υπαλλή-
λων, λοιπού επικουρικού προσωπικού και προσωπικού 
ατομικών συμβάσεων Γενικού Νοσοκομείου Σάμου, ήτοι 

συνολικά για 202 άτομα, καθορίζεται σε 93.326 ώρες, 

επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 

46.663 ώρες με κόστος 120.200,00€ (ΚΑΕ 0263) και για 

το β’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 46.663 ώρες με κόστος 

120.200,00€ (ΚΑΕ 0263) και 

3) Εφημερίες (ενεργείς, ετοιμότητας, μικτές) δύο (2) 

Βιοχημικών, μίας (1) Φαρμακοποιού, ενός (1) Ψυχολόγου 

και ενός (1) Ακτινοφυσικού του Γενικού Νοσοκομείου Σά-

μου για το έτος 2025 με συνολικό αριθμό 660 εφημεριών 

κόστους 43.100,00€ επιμεριζόμενες σε 330 εφημερίες 

για το α’ εξάμηνο του 2025 και με κόστος 8.000,00€ (ΚΑΕ 

0261) και 13.550,00€ (ΚΑΕ 0263) και 330 εφημερίες για 

το β’ εξάμηνο του 2025 με κόστος 8.000,00€ (ΚΑΕ 0261) 

και 13.550,00€ (ΚΑΕ 0263). 

Β. Η απόφαση εκδίδεται λόγω του επείγοντος της δι-

αδικασίας και της λήξης της θητείας του Κοινού Διοι-

κητικού Συμβουλίου ΓΝ Σάμου και ΓΝ-ΚΎ Ικαρίας, την 

05-06-2024 και πέραν του τριμήνου την 06-09-2024, 

που συγκροτήθηκε με την υπό στοιχεία Γ4β/18391/ 

27-05-2022 (Ύ.Ο.Δ.Δ. 465) απόφαση του Ύπουργού Ύγείας 

και της Αναπληρώτριας Ύπουργού Ύγείας και τη διόρθωση 

σφαλμάτων του. Τέλος θα επικυρωθεί με απόφαση του κοι-

νού Δ.Σ. Γ.Ν Σάμου και ΓΝ - ΚΎ Ικαρίας με τη σύστασή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σάμος, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006411702250004*


